



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیتار:جمعیت‌هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدعلی جناح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۱۴۸۱۶۳۵۳-۱ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۸-۰۱

چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۸۹۶۳۳۰

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۴۴۹۵۶۲۰۰-۰۲

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷-۰۲ سامانه پیامکی: ۰۲۶۲۶۶۲۰۰۵۰۰

میتان نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهر وند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

حاشیه نویسی ۲

بیت کوین چیست و چقدر پایدار است؟

ادامه از صفحه اول ثبات نسبی ارزش واحد پول موضوعی بسیار مهم است. اگر نوسان قیمت واحد پول به‌طور مستمر زیاد باشد، در تبادل ها ارزش کمتری خواهد داشت. قیمت‌ها همیشه بالا و پایین می‌شوند، اما این نوسان نباید آنقدر زیاد باشد که خریداران و فروشندگان در قیمت‌گذاری بروی کالا و خدماتی که قرار است با آن ارزش پولی را به‌شود، دچار تردید شوند. البته پیش آمده است که ارزش یک واحد پولی ناگهان سقوط کند که این اتفاقا معمولا باعث مشکلات اقتصادی باسیاسی خواهد شد.

خیلی‌ها بر این باورند که واحدهای پول امروزی که پشتوانه طلا ندارند، ارزش نگهداری هم ندارند. اما واقعیت این است که ارزش واقعی واحد پول آن است که شما بتوانید با در دست داشتن آن به بازاری که آن واحد پول در آن رواج دارد وارد شده و هر کالا و خدماتی که بخواهید خرید کنید. درواقع پشتوانه واحد پولی این حقیقت است که قیمت آن به شکلی نسبی ثابت باشد و در مقایسه با قیمت دیگر واحدهای پولی نوسان اندکی داشته‌باشد.

در حال حاضر دلار واحد پولی نسبتا فراگیر در جهان است، چراکه دولت آمریکا ۲۵درصد اقتصاد دنیا را در دست دارد و اداره می‌کند. در نتیجه شما با در دست داشتن دلار می‌توانید به بازاری بزرگ از کالا و خدمات در سراسر جهان دسترسی داشته‌باشید و خرید کنید.

تا اینجا کار بیت کوین عملکرد یک واحد پولی را نداشته است. افزایش قیمت بیت کوین عدم اطمینان زیادی ایجاد می‌کند. برای مثال آیا تاجر باید خرید و فروش کالا و خدمات را بر اساس بیت کوین تعلیق کنند، چون ممکن است قیمت بیت کوین فردا بیشتر از دیروز شود؟ آیا خریداران باید خرید را متوقف کنند و صبر کنند تا قیمت بیت کوین پایین بیاید؟ یا بیت کوین هم مانند واحدهای پول مرسوم قابل تقسیم به پول خرد است تا بتواند قیمت‌های مختلف را پوشش دهد؟ اینها سوالاتی هستند که یک واحد پول خوب، برای کسانی که از آن استفاده می‌کنند، ایجاد نمی‌کند.

نتیجه‌اش این است که بیت کوین در حال حاضر بیش از آن که یک واحد پولی باشد نوعی کالا است. قیمت کالا می‌تواند بالا برود، اما تا زمانی که کالا را بتوان معامله پایاپای کرد، نمی‌توان از آن به عنوان واحد پول استفاده کرد. اگر بیت کوین کالا باشد، سوال بعدی که درخصوص آن می‌توان مطرح کرد این است که چه نوع کالایی است؟

کالا، شئی است که ارزش استفاده دارد. این ارزش استفاده، برای آن کالا ارزش مبادله ایجاد می‌کند و این ارزش مبادله از طریق انتظارات بازار به دست می‌آید. ارزش بیت کوین تماما از طریق انتظارات بازار تعیین می‌شود. ارزش دلار اما در نسبت با کالاها و دیگر واحدهای پول به دست می‌آید. ارزش بیت کوین در نسبتی با ارزش دلار نیز تعریف می‌شود. اما نکته مهم این است که بیت کوین به عنوان یک کالا تنها ارزش مبادله‌ای دارد و هنوز هیچ ارزش استفاده‌ای ندارد.

کاملا واضح است که هر شئی‌ای اگر کسی خواهان خرید آن باشد، ارزش خواهد یافت. ممکن است برخی خریدها یا بیت کوین انجام شده باشد، اما با توجه به نسبت نوسانات ارزش بیت کوین در نسبت با دلار، خرید و فروش بیت کوین خیلی کار عاقلانه‌ای نیست. استفاده از بیت کوین به عنوان یک واحد پولی خیلی کار دشواری است، چراکه قیمت کالاها بر اساس بیت کوین در حال افزایش است و دقیقا افزایش افسار گسیخته است که امکان سقوط ارزش بیت کوین را فراهم می‌کند.

به نظر می‌رسد خیلی‌ها با خرید بیت کوین به سود زیادی دست یافته‌اند. ولی آنها هم خیلی زود سود به دست آمده را به دلار یا ملک تبدیل خواهند کرد. مشکل بیت کوین این است که برخلاف ملک، دلار یا طلا، ارزشش تنها به اعتماد خریداران بستگی دارد و بدون این اعتماد بیت کوین هیچ ارزش ذاتی ندارد. همه می‌دانیم اعتماد عنصری بسیار ناپایدار است.

در هر اتاقی، محل‌های امن را مشخص کنید (مثلا زیر یک میز محکم یا کنار ستونها یا دیوارهای مجاور آنها).



سخنگوی دولت:

تکذیب دخالت‌های دولتی در پرونده نجفی

علی ربیعی، سخنگوی دولت، در نشست خود با اهالی رسانه و در پاسخ به سوالی مبنی بر این که حذف سه دهک از دریافت یارانه‌ها از چه زمانی اجرایی خواهد شد؟ گفت: «ابتدا یک نکته را بگویم و این که روز گذشته گفتند یارانه‌ها نان حذف شده است، به هیچ عنوان این اتفاق نیفتاده است و یارانه‌ها نان حذف نخواهد شد، آن‌چه اتفاق افتاد برای آردهای صنعتی بود؛ اتفاقا به آر دنان تعلق خواهد گرفت. در خصوص حذف سه دهک از دریافت یارانه‌ها باید بگویم به طور سنتی هر اندازه مقدور باشد، انجام می‌دهیم.» او درباره این که قاضی پرونده نجفی گفته است برخی از دستگاه‌های اجرایی در این پرونده دخالت دارند، گفت: «ما به تفکیک قوا معتقدیم و در این که دولت در امر قضا دخالتی نداشته باشد، اعتقاد داریم.»

دکتر حسن روحانی، رئیس جمهوری، در سفر به خراسان شمالی مطرح کرد:

ناکار آمدی دولت، ادعایی ناروا است



عکس: president.ir

نکرده‌ایم، بلکه روی پای خود ایستاده‌ایم و مخارجمان را در حد امکان تأمین کردیم و در عین حال بخشی از بدهی‌های سال‌های گذشته را نیز پرداخت کردیم.

• آمار بیکاری در کشور تا پارسل ۱۲.۱ درصد بود، اما امروز این آمار به ۱۰.۸ درصد رسیده و از بهار پارسال تا بهار امسال ۳۲۱ هزار اشتغال ایجاد شده است که در این زمینه باید از مردم، کشاورزان، صنعتگران، کارآفرینان، کسبه و تمام کارگران تشکر کنم؛ چرا که این اقشار بودند که در کشور اشتغال ایجاد کردند و زمین را آباد و ما را از گندم خود کفا کردند.

• در سفر به خراسان شمالی، ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه افتتاح خواهد شد. با وجود تمام مشکلات، تمام سختی‌ها، طرح بزرگ اقتصادی و صنعتی شمش آلومینیوم در جاجرم افتتاح می‌شود. در این طرح ۱.۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است. در حوزه برق و آب هم ۳.۷۰۰ میلیارد تومان طرح و پروژه افتتاح می‌شود. بخش فاز بخار و پست برق نیروگاه گازی شیروان هم افتتاح می‌شود. سد و کانال‌های انتقال آب در منطقه چندبر افتتاح می‌شود. با این افتتاح آب رسانی به ۳۰ روستا با جمعیت ۲۱ هزار نفر انجام شده و آبیاری ۵۶۰ هکتار و اشتغال‌زایی ۲۵۰۰ نفر تأمین می‌شود.

• در سال ۹۲ میزان تولید برق ما ۶۹ هزار مگاوات بوده است که امروز این میزان به ۸۱ هزار مگاوات رسیده، یعنی در ۶ سال

نمایندگان مجلس دیروز به بررسی طرح نحوه رسیدگی به اموال نامشروع مسئولان پرداختند

۱۰۰ میلیارد تومان چقدر می‌ارزد؟



قانونی که تنور حاشیه‌سازی مجلس را گرم کرده خانه ملتی هادیروز هم وارد بررسی طرح نحوه رسیدگی به اموال نامشروع مسئولان شدند. نمایندگان دیروز در این فاز، بودند که تـا آن جا که ضرورت دارد قانون اعاده اموال نامشروع مسئولان را «اصلاح» کنند. ماده ۱۱ قانون رسیدگی به اموال نامشروع مسئولان هم اولین ماده‌ای بود که در جلسه علنی دیروز زیر ذر‌بین نمایندگان رفت. در این ماده از طرح آمده است: «احکام این قانون نافذ صلاحیت عام دادستان ها و دادگاه‌های موضوع این قانون در اعاده اموال نامشروع سایر اشخاص نمی‌باشد.»

مگر به دنبال شفاف‌سازی نیستیم؟

«سیدفاطمه دولقدر» نماینده تهران در مخالفت با این پیشنهاد گفت که «هدف این طرح شفاف‌سازی و اعاده اموال نامشروع است تا از این طریق افرادی که از سمت‌شان سوءاستفاده کردند را شناسایی کنیم. این ماده بسیار ضروری است و هیچ دلیلی برای حذفش وجود ندارد. این ماده دست قاضی را نمی‌بندد بلکه کمک می‌کند که با جدیت برخورد کند.»

نام‌متهمان نباید بـز و... باشد

«سید محمدجواد ابیطعی» نماینده خمینی شهر هم در ادامه بررسی این طرح، پیشنهاد الحاقی مبنی بر اولویت

رسیدگی دستگاه قضا به مسئولانی که بعد از انقلاب بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان دارایی کسب کردند را مطرح کرد و گفت: «پیشنهاده مشخص ما این بود که پرونده‌هایی که مقامات ماده ۱۶ دارند و بالاتر از ۱۰۰ میلیارد تومان است، شروع به رسیدگی شود؛ یعنی ما گفته‌ایم که اولویت از مرز ۱۰۰ میلیارد تومان باشد و محاکمات هم علنی بر گزار شود تا نام بـز و... نباشد تا این گونه همه متهم نشوند که داستان چه بوده است.»

یائمی دانید ۱۰۰ میلیارد تومان چقدر است یا...

«حسن نوروزی»، سخنگوی کمیسیون قضائی هم در مخالفت با این پیشنهاد رقم ۱۰۰ میلیارد تومان را بسیار بالا توصیف کرد و گفت: «قای ابیطعی یا نمی‌دانند این رقم چقدر است یا این که خودشان این قدر پول دارند و این گونه می‌گویند.» این جمله با فریادهای ابیطعی همراه گشت و موجب شد تا مسعود پزشکیان که ریاست جلسه را بر عهده داشت، سریع وارد میدان شود و با به رأی گذاشتن این پیشنهاد موضوع را ختم به خیر کند.

مانده‌ایم از کدام قانون شما پیروی کنیم

«مهرداد لاهوتی»، نماینده لنگرود در قامت موافق حذف ماده ۱۱ صحبت کرد که «هن ملاقاتی با بعضی از روسای داد گستری استان‌ها داشتم و حاکی از این مطلب بود که شما این قدر قوانین موازی دارید که ما هم در رسیدگی مانده‌ایم از کدام قانون شما پیروی کنیم.

آبرویشان می‌رود؟ خب به درک

«حسن کامران دستجردی» نماینده اصفهان اما از زاویه دیگری به این پیشنهاد نگاه کرد و گفت: «برخی می‌گویند نام افراد آورده شود آبرویشان می‌رود، خب به درک؛ آبروی نظام نباید برود. یارو هم می‌خورد، هم تکیه می‌ورزد هم فیس و پز دارد، باید اسم برده شود. وقتی اسم می‌برند، چند فایده دارد، رفقا و فامیل هایش می‌فهمند که او حقه‌با شده و نزدیکاش می‌فهمند اگر این کار را بکنند، سرنوشتشان این است.»

تربیون

حواشی تبلیغات پیش از موعد



جمال عرف

سیاسی وزیر کشور، در پاسخ به این سوال که در هفته‌های اخیر برخی پدران معنوی و لیبرهای برخی جناح‌ها شروع به سفرهای استانی و تبلیغات نامحسوس کرده و یا این که سایتی اعلام کردند جهت دعوت مردم و واجدان شرایط کاندیدشدن برای ثبت نام و معرفی شدن از طرف آن جناح آ‌با این گونه تحرکات مصداق تخلف است یا خیر؟ گفت: «قانون می‌گوید فردی که می‌خواهد داوطلب شود نباید تبلیغ کند. حالا اگر جریان ناظر بر فرض بخواهد چنین کاری کند این قابل بررسی است ولی قانون تصریحی ندارد؛ اما توصیه ما در کل این است که همه ملتزم به قانون باشیم و قانون را رعایت کنیم و در زمان مشخص شده برای تبلیغات فعالیت خود را آغاز کنیم.»

• • •

بالمقامات آمریکایی در هیچ سطحی

مذاکره می‌کنیم

سید عباس موسوی

سخنگوی وزارت خارجه، در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص ادعای پیام آمریکا به

روس‌ها برای مذاکره با ایران در سطح وزرای امور خارجه، ضمن تکذیب این خبرسازی اعلام کرد: «جمهوری اسلامی ایران هیچ مذاکره‌ای با مقامات آمریکادر هیچ سطحی ندارد.»

• • •

ناکسی‌های اینترنتی را فری دادند!



محمدعلی‌خانی

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران گفت: «در جلسای که با برخی شرکت‌های تاکسی اینترنتی در شورا برگزار شد، به آنها گفته شد که قرار گرفتن این نهاد در چارچوب و داشتن مجوز به نفع آنها است که این مسأله مورد استقبال تاکسی‌های اینترنتی هم هست، اما آنها اظهار کردند که معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شرایطی را می‌گذارد و به دنبال درصدی از درآمدهای ما است. اگر چه پرداخت مبلغ حداقلی به شهرداری معقول است اما رقم‌های بالا باعث فراری دادن آنها شده است که باید با تعامل حل شود.»

یادداشت ۱

چرا از خبر مهاجرت عادل ذوق زده شدند؟

ادامه از صفحه اول شاید گفته شود که رفتن عادل به یک شبکه ماهواره‌ای برای صداوسیما تهدید است. که مدیران رسانه ملی دوست ندارند او جایی برود و مخاطبان را همراه خود کند و برنامه‌ای بسازد و باشکوه‌های داخلی رقابت کند. شاید گفته شود به این دلایل با رفتن او مخالفت خواهد شد و مقاومت خواهد شد و هیچ کس از این اتفاق استقبال نخواهد کرد. سابقه نشان می‌دهد که همه این تصورات اشتباه است. مدیران رسانه‌ای ما رغبتی به جذب نیروهای مستعد ندارند و بیات آن عذاب وجدانی هم ندارند. به اتفاق نیروهایی که از ایران رفته‌اند و در شبکه‌های خارجی مشغول به کار شده‌اند روزی در همین رسانه‌های داخلی مشغول به کار بودند. نه پیشنهاد دندان‌گیری برای کار در رسانه ملی به آنها شد نه فضایی برای همکاری‌شان مهیا بود. رسانه ملی نشان داده که در فاکتورهایش برای بکارگیری ژورنالیست و برنامه‌ساز، توانایی و استعداد اولویت زیادی ندارند. نمونه‌اش هم فرشیید منافی و خیلی‌های دیگر که از خود جام‌جم کوچ کردند و به جای حسرت، پشت سرشان فقط ناسزا بود و تهمت. برای عادل فردوسی‌پور هم جز این نخواهد بود و رسانه ملی دغدغه حفظ مخاطب و نگرانی از ریزش آن را احساس نمی‌کند. باور نمی‌کنید؟ برنامه نود! رسانه‌ای که برنامه نودش را معلوم نیست به چه دلیل تعطیل می‌کند چه اعتباری برای مخاطبان و جایگاه خودش قابل است. آفتاب از این روشن تر داریم؟